
 

ОДЛУКА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

ОЗНАКА:С.08-03 ВЕРЗИЈА: 1 Страница 1 од 5 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА- ОПШТИНА РАЧА 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ РАЧА 

Број: 401-72/ 2026-II-01 

Датум: 13.02.2026.  године. 

 

На основу члана 5. Одлуке о поступку доношења и реализације  програма мера 

пољопривредне политике и мера политике руралног развоја за подручје општине Рача 

("Сл.гласник општине Рача", број 10/24), Програма мера подршке за спровођење 

пољопривредне политике и политике руралног развоја општине Рача за 2025. годину који је 

донела Скупштина општине Рача на седници од 30.10.2025. године, под бројем 020-75/2025-

I-01 („Службени гласник општине Рача“ број  14/2025), у складу са Правилником о 

реализацији мере у „инвестиције у физичку имовину пољопривредних газдинстава“ на 

територији општине Рача у 2025. години број 110-10/2025-II-01 од 12.11.2025. године 

(„Службени гласник општине Рача“ број  16/2025), Одлуком о поступку доношења и 

реализације програма мера пољопривредне политике и политике руралног развоја за 

подручје општине Рача број 020-86/2024- I-01  од 28.06.2024. године („Службени гласник 

општине Рача“, број 10/2024), Решењем Министарства пољопривреде, шумарства и 

водопривреде број 004107630 2025 14840 007 000 000 001 о давању претходне сагласности на 

Програм подршке за спровођење пољопривредне политике и политике руралног развоја за 

општину Рача, за 2025. годину и Јавним позивом за остваривање права на подстицаје за 

инвестиције у физичку имовину пољопривредних газдинстава на територији општине Рача у 

2025. години број 021-367/2025- II-01 од дана 14.11.2025. године, на предлог Комисија за 

припрему и реализацију Програма подршке за спровођење пољопривредне политике и 

политике руралног развоја за подручје општине Рача, Општинско веће општине Рача, на 

седници одржаној дана 13.02.2026. године, донело је: 

 

  О Д Л У К У 

 

о расподели подстицајних средстава за инвестиције у физичку имовину 

пољопривредних газдинстава, Сектор: воће, грожђе, поврће (укључујући и печурке) и 

цвеће, шифре инвестиција: 101.4.1.-Подизање нових или обнављање постојећих (крчење 

и подизање) вишегодишњих засада воћака, хмеља и винове лозе и 101.4.2. – Подизање и 

опремање пластеника за производњу поврћа, воћа, цвећа и расадничку производњу 

 

 

1. Одобравају се подстицајна средства за инвестиције у физичку имовину 

пољопривредних газдинстава, сектор: воће, грожђе, поврће (укључујући и печурке) и 

цвеће, шифра инвестиције: 101.4.1. –називинвестиције: набавка сертификованог 

садног материјала воћа и то: шљиве у јесен 2025. године, у укупном износу 232.000,00 

динара без урачунатог пореза на додатну вредност, следећем  подносиоцу 

захтева/кориснику средстава: 

 

- Жељку Николићу из Раче, улица Краља Александра Карађорђевића број 09., општина 

Рача, са ЈМБГ: 2311972721428 и БПГ: 736813002280, број захтева: 021-382/25-III-01, од 

21.11.2025. године, у износу од 232.000,00 динара, што чини 80 % од укупних 

прихватљивих трошкова без урачунатог пореза на додатну вредност,  за набавку 

сертификованог садног материјала воћа: шљиве, по рачуну број 1060/1.2 од 20.11.2025. 

године, издатог од стране  FRUTI KOMERC D.O.O,  Крушевац. 



 

ОДЛУКА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

ОЗНАКА:С.08-03 ВЕРЗИЈА: 1 Страница 2 од 5 

 

2. Одобравају се подстицајна средства за инвестиције у физичку имовину 

пољопривредних газдинстава, сектор: воће, грожђе, поврће (укључујући и печурке) и 

цвеће, шифра инвестиције: 101.4.2. – набавка конструкција за пластенике и/или 

високо квалитетних вишегодишњих, вишеслојних фолија за пластенике у укупном 

износу 830.793,40 динара без урачунатог пореза на додатну вредност, следећим 

подносиоцима захтева/корисницима средстава: 

 

- Иван Срећковић из Сепаца, улица Петровачка број 004., општина Рача, са ЈМБГ: 

1511980720045 и БПГ: 736830000479, број захтева: 021-378/25-III-01, од 18.11.2025. 

године, у износу од 178.177,34 динара, што чини 80 % од укупних прихватљивих 

трошкова без урачунатог пореза на додатну вредност,  за набавкуфолије за гајење цвећа у 

заштићеном простору, фолија TUV 3026 10 m 150 mic, количина 139,60 килограма,  по 

рачуну ПФР број JUAVFBCR - JUAVFBCR-20267 од дана 05.11.2025. године издатом од 

стране БРАЗДА ДОО Свилајнац,улица Краља Петра Првог број 68., затим фолија 

DIFUZEN 180 mic, количина 1084 m2 и фолија DIFUZEN 150 mic,количина 1274 m2, по 

рачуну ПФР број D4RNYA2E-C38FDV00-3422 од дана 08.11.2025. године, издатом од 

стране PREDUZEĆE ZA PROIZVODNJU, PROMET I USLUGE ULIS DOO 

SMEDEREVSKA PALANKA, улица Карађорђева број 3. 

 

- Гордана Рашић из Сепаца, улица Пољанска број 080., општина Рача, са ЈМБГ: 

0111962728916 и БПГ: 736830000932, број захтева: 021-413/25 -III-01, од 28.11.2025. 

године у износу од 133.316,66 динара,што чини 80 % од укупних прихватљивих трошкова 

без урачунатог пореза на додатну вредност,  за набавкуфолије за гајење цвећа у 

заштићеном простору, фолијаDIFUZEN 180 mic, количина 2105 m2,по рачуну ПФР број 

D4RNYA2E-C38FDV00-3545 од дана 24.11.2025. године, издатом од стране PREDUZEĆE 

ZA PROIZVODNJU, PROMET I USLUGE ULIS DOO SMEDEREVSKA PALANKA, улица 

Карађорђева број 3. 

 

- Немања Тодоровић из Саранова, улица Немањина број 023 A., општина Рача, са ЈМБГ: 

2610985761027 и БПГ: 736821000313, број захтева: 021-487/25-III-01, од 05.12.2025. 

године у износу од 100.320,00 динара, што чини 80 % од укупних прихватљивих 

трошкова без урачунатог пореза на додатну вредност,  за набавку Фолије за гајење цвећа у 

заштићеном простору, фолија - DIFUZEN 180 mic, количина 1584 m2, по рачуну: ПФР 

број D4RNYA2E-9JGW7500-3810 од дана 04.12.2025. године, издатом од 

странеPREDUZEĆE ZA PROIZVODNJU, PROMET I USLUGE ULIS DOO 

SMEDEREVSKA PALANKA, улица Карађорђева број 3. 

 

- Милош Танасијевић из Великог Крчмара, улица Каповачка број 17., општина Рача, са 

ЈМБГ: 0101953721415 и БПГ: 736708000265, број захтева: 021-488/25-III-01, од 05.12.2025. 

године у износу од 28.160,00 динара, што чини 80 % од укупних прихватљивих трошкова 

без урачунатог пореза на додатну вредност,  за набавку вишегодишње вишеслојне фолије 

за производњу поврћа у заштићеном простору – фолија TUV 3026 - 88 килограма, по 

рачуну ПФР број M3RSUEA3-M3RSUEA8-1223 од дана 04.12.2025. године, издатом од 

стране ВЕЛТОМ. Д.О.О  КРАЉЕВО, улица Слободана Пенезића број 27. 

 



 

ОДЛУКА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

ОЗНАКА:С.08-03 ВЕРЗИЈА: 1 Страница 3 од 5 

 

- Радослав Гајић из Трске, улица: Југ Богдана 010 В,  Трска, општина Рача, са ЈМБГ: 

1308956721413 и БПГ: 736856000441, број захтева: 021-453/25-III-01, од дана 04.12.2025. 

године у износу од 60.024,86 динара, што чини 80 % од укупних прихватљивих трошкова 

без урачунатог пореза на додатну вредност,  за набавку комплетног пластеника за 

производњу поврћа у заштићеном простору, димензија 24 х 6 м,односно конструкција за 

пластеник, цеви и вишегодишња вишеслојна фолија 180 mic, по рачуну ПФР број 

X4C243DZ-X4C243DZ – 1563 од 27.11.2025. године, издатом од 

странеRadnjazaobradumetalaitrgovinu„METAL BOLE“ RETKOCER, Лесковац, Бадинце бб. 

 

- Дарко Бранисављевић из Саранова, улица Пољанска 030., општина Рача, са ЈМБГ: 

2308988720056 и БПГ: 736821001832, број захтева: 021-490/25-III-01, од 17.12.2025. 

године у износу од 32.933,34 динара,што чини 80 % од укупних прихватљивих трошкова 

без урачунатог пореза на додатну вредност,  за набавку вишегодишње вишеслојне фолије 

за гајење цвећа у заштићеном простору – фолија DIFUZEN 180 mic, количина 520 m2,по 

рачуну ПФР број D4RNYA2E-C38FDV00-3610 од дана 05.12.2025. године, издатом од 

стране PREDUZEĆE ZA PROIZVODNJU, PROMET I USLUGE ULIS DOO 

SMEDEREVSKA PALANKA, улица Карађорђева број 3. 

 

- Драган Петронијевић из Доњих Јарушица, улица Ћелићка број 26., општина Рача, са 

ЈМБГ: 2109974721413 и БПГ: 736767000080, број захтева: 021-486/25-III-01, од 05.12.2025. 

године у износу од 123.333,20 динара, што чини 80 % од укупних прихватљивих 

трошкова без урачунатог пореза на додатну вредност,  за набавку комплетног пластеника 

димензија 5 м х 20 м, односно метална конструкција, цеви: деболозидна офарбана цев и 

вишегодишња вишеслојна фолија 180 mic и двоја врата, по рачуну ПФР број 2WJGJQBF-

2WJGJQBF-10096 од дана 04.12.2025. године, издатом од стране ŠUMADIJA KOP из 

Десимировца, улица бб. 

 

- Владимир Радојевић из Сипића, улица Меднарска 9 А, Сипић, општина Рача, са ЈМБГ: 

1902986720046 и БПГ: 736848000136, број захтева: 021-464/25-III-01, од 04.12.2025. 

године у износу од 174.528,00 динара,што чини 80 % од укупних прихватљивих трошкова 

без урачунатог пореза на додатну вредност,  за набавку комплетног пластеника за 

расадничку производњу димензија 8 х 3.6 х 16 м,односно поцинкована конструкција, цеви 

и вишегодишња вишеслојна фолија 180 mic, по рачуну ПФР број GL3XLKCN-

GL3XLKCN – 108 од 04.12.2025. године, издатом од стране ЕЛЕСТРА Д.О.О. Чачак, 

улица Учитељска број 15/1. 

 

3. Исплата средстава из члана 1. и члана 2.  ове Одлуке вршиће се из буџета општине Рача на 

наменски рачун Корисника средстава, који је уписан у Регистар пољопривредних 

газдинстава. 

 

4.  За Сектор шифре мере: 101.4.1. и 101.4.2 у укупном износу од 1.062.793,40 

динарабезурачунатогпорезанадодатнувредност, општина Рача ће подстицајна средства 

исплатити са позиције 85, економска класификација 451141, функционална класификација 

421, програм 0101, пројекат 4002, на текући рачун носиоца пољопривредног газдинства, 

након закључења Уговора, у року од 45 дана. 

 

 

 



 

ОДЛУКА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

ОЗНАКА:С.08-03 ВЕРЗИЈА: 1 Страница 4 од 5 

 

Наведена подстицајна средства представљају пренете обавезе из 2025.године по основу 

Програма мера подршке за спровођење пољопривредне политике и политике руралног 

развоја општине Рача за 2025. годину који је донела Скупштина општине Рача на 

седници од 30.10.2025. године, под бројем 020-75/2025-I-01 („Службени гласник општине 

Рача“ број  14/2025) на основу којег је расписан Јавни позив за остваривање права на 

подстицаје за инвестиције у физичку имовину пољопривредних газдинстава на 

територији општине Рача у 2025. години број 021-367/2025- II-01 од дана 14.11.2025. 

године, закључно са 31.12.2025. године. 

 

Овлашћује се Председник Општине Рача да по коначности ове Одлуке са корисницима 

подстицајних средстава  а након извршене комплетне контроле на лицу места реализације 

инвестиције која је предмет захтева корисника на пољопривредним газдинствима од стране 

Комисије за припрему и реализацију Програма подршке за спровођење пољопривредне 

политике и политике руралног развоја за подручје општине Рача (Комисијским записником 

утврђено да је подносилац захтева испунио све услове из Јавног позива за доделу 

подстицајних средстава), закључи Уговор о додели подстицајних средстава за инвестиције у 

физичку имовину пољопривредних газдинстава, сектор: воће, грожђе, поврће и цвеће, за 

шифре инвестиција 101.4.1. (јесења садња 2025. године) и 101.4.2. 

 

У случају да је налаз Комисије из предходног става, негативан након извршене комплетне 

контроле на лицу места од стране надлежне Комисије, уговор се неће закључити, за те 

кориснике ова Одлука неће производити правно дејство. 

 

5. Уговором о додели подстицајних средстава за инвестиције у физичку имовину 

пољопривредних газдинстава, одредиће се међусобна права и обавезе уговорних страна, у 

складу са Јавним позивом. 

 

6. Одлуку објавити на званичној интернет страници општине Рача, огласој табли општинске 

управе Рача, као и у „Службеном гласнику општине Рача“. 

 

7. По објављивању одлуке на званичном сајту, учесници Јавног позива који нису задовољни 

Одлуком имају право да поднесу приговор Општинском већу општине Рача у року од 8 

дана, од дана објављивања Одлуке на званичном сајту општине Рача. 

 

8. Сва заинтересована лица могу да изврше увид у списе предмета у року од 8 дана, од дана 

објављивања ове одлуке на званичној интернет страници општине Рача. 

 

9. Одлука ступа на снагу даном доношења. 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ РАЧА 

                                                                                      ПРЕДСЕДНИК   

          __________________                                                                                          

                     Бранко Радосављевић 

Доставити: 

- Комисији за припрему и реализацију Програма подршке за спровођење 

пољопривредне политике и политике руралног развоја за подручје општине Рача; 

- Председнику општине Рача; 

- Интернет страници општине Рача; 

- „Службеном гласнику општине Рача“ 

- Архиви. 


